1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indico ao Senhor Prefeito para que seja solicitado junto aos Departamentos Competentes a implantação de calçamento ou medidas legais que visem a construção do calçamento na Rua Sebastião Milano Sobrinho que liga o Jardim Planalto a Estrada André Franco Montoro.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO Nº        DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto aos Departamentos Competentes a implantação de calçamento ou medidas legais que visem a construção do calçamento na Rua Sebastião Milano Sobrinho que liga o Jardim Planalto a Estrada André Franco Montoro ou medida que viabilize a travessia dos pedestres pela calçada. (Fotos em anexo)
JUSTIFICATIVA

A solicitação em questão ocorre por motivo dos pedestres estarem sendo obrigados a circularem pela Rua e não pelo calçamento. A calçada desta Rua é tomada por barrancos, depressões e matos – como demonstrado nas fotos em anexo. A Rua Sebastião Milano Sobrinho embora ofereça condições para o trânsito de veículos não oferece condição para os pedestres transitarem, tal contraste poderá ser sanado ou amenizado com medidas como colocação de pedregulhos ou viabilização da calçada e assim evitar futuros acidentes envolvendo os que ali trafegam.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 19 de Abril de 2010.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“Dito da Farmácia”

PARTIDO VERDE

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]